
 
COMUNE DI PIANDIMELETO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

ORDINANZA DEL SINDACO 

ORDINANZA N. 6 del 15/05/2023 
 

ORDINANZA n. 6/2023 
 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE DEL TERRITORIO COMUNALE DI OGNI ORDINE E GRADO PER 
AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE PREVISTE PER MARTEDI 16 MAGGIO 2023. 

IL SINDACO 

 
Premesso: 

- In considerazione dell’allerta meteo ARANCIONE emanata dalla Protezione Civile della Regione 
Marche in data odierna e tenuto conto delle raccomandazioni pervenute dalla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo della Provincia di Pesaro e Urbino; 

- Vista l’allerta ROSSA emanata dalla Regione Emilia-Romagna in tutte le province  confinanti;  

Considerato: 

- Che l’art.54, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 attribuisce al Sindaco, quale 
Ufficiale di Governo, l’adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali 
dell’ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare 
gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini; 

- Che sussistono i presupposti per l’adozione di tale provvedimento al fine di prevenire pericoli per 
l’incolumità pubblica ed in particolare la sicurezza degli alunni durante il tragitto casa-scuola e 
viceversa; 

- Che tale provvedimento è destinato ad avere efficacia fino al momento in cui cesseranno le 
condizioni e le ragioni d’urgenza che ne rendono necessaria l’adozione; 

Ritenuto pertanto di dover disporre la chiusura di tutte Scuole di ogni ordine e grado del Comune di 
Piandimeleto per la giornata di Martedi 16 maggio 2023; 

ORDINA 

- La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale per la giornata di:  
MARTEDI 16 MAGGIO 2023; 

- Interruzione, per la giornata suddetta, dei servizi connessi (Trasporto Scolastico e Servizio Mensa 
Scolastica) 

 
DISPONE

Che la presente ordinanza:  

- Sia trasmessa al Prefetto, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Pesaro e Urbino e al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Piandimeleto; 

- Sia pubblicata all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’ente; 
 

INFORMA 

Che avverso al presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Piandimeleto, 15/05/2023 
 
 
    

         Il Sindaco  
 Veronica Magnani 
   Firmato digitalmente

 


		2023-05-15T20:29:56+0200
	VERONICA MAGNANI




